

Toimintakertomus 1.1.2018 – 31.12.2018**Yleistä yhdistyksestä**

Turun seudun keliakiayhdistys ry.:n kotipaikka on Turku ja toiminta-alueena Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri poisluettuna Salo. Yhdistys on perustettu vuonna 1991, joten toimikausi oli 28. Yhdistyksen toimisto on vuokratiloissa Lounatuulet Yhteisötalossa osoitteessa Läntinen Pitkätie 33, Turku. Turun seudun keliakiayhdistys ry on Keliakialiitto ry:n ja Lounatuulet Yhteisötalo ry:n jäsenyhdistys.

Yhdistyksen tavoitteina vuodelle 2018 olivat

Toimintakauden keskeisiä tavoitteita olivat yhdistyksen toiminnan kehittyminen, uusien jäsenten saaminen yhdistykseen ja mukaan toimintaan sekä yhteistyökumppanien löytäminen ja tiedotuksen tehostuminen. Vuonna 2018 yhdistyksen päätavoitteena oli saada käynnistymään alueellinen toiminta toiminta-alueen kunnissa.

YHDISTYKSEN TOIMINNAN PAINOPISTEET

PÄÄTAVOITE/PAINOPISTE A Toiminnan laajentaminen toiminta-alueen kuntiin: tavoitteet ja toimenpiteet.

Vuoden 2018 tavoitteena oli saada toiminta säännölliseksi ainakin 5 toiminta-alueen kunnassa Turun lisäksi. Tavoitteen saavuttamiseksi yhdistys etsi kunnista jäseniä vastuuhenkilöiksi. Vuoden aikana tilaisuuksia järjestettiin Turun lisäksi Mynämäellä, Paraisilla, Kaarinassa, Loimaalla ja Uudessakaupungissa, toimintaa ei kuitenkaan saatu säännölliseksi eikä vastuuhenkilöitä löytynyt.

PAINOPISTE B Jäsenhankinta: Tavoitteet ja toimenpiteet

Tavoitteena oli saada vastasairastuneita keliakikkoja ja muita gluteenitonta ruokavaliota noudattavia ja heidän läheisiään jäseniksi. Toimikauden lopussa yhdistyksessä oli 1380 maksanutta jäsentä, kun vuotta aikaisemmin vastaava luku oli 1418. Uusia jäseniä liittyi 60 (68 vuonna 2017). Yhdistyksestä erosi 102 (104) jäsentä. Jäsenhankinta ei toteutunut tavoitteen mukaisesti. Yhdistykselle valmistui uusi esite ja käyntikortteja vapaaehtoistoimijoiden käyttöön.

PAINOPISTE C Lasten ja nuorten toiminnan kehittymien: tavoitteet ja toimenpiteet

Lasten ja nuorten toiminnan laajeneminen ja osallistujien lisääntyminen tapahtumissa. Toiminta ei laajentunut lasten leivontakursseista muunlaiseen toimintaan. Kurssit järjestettiin hallituksen ulkopuolisten vetäjien toimesta Lounatuulet Yhteisötalon tilassa, joka ei ole varustettu opetuskeittiöksi.

PAINOPISTE D Keliakiahoitajayhteistyö: tavoitteet ja toimenpiteet

Keliakiahoitajien ja yhdistyksen yhteistyön paraneminen. Yhdistys toimitti päivitettyä tietoa yhdistyksen toiminnasta kutsumalla heidät Keliakialiiton aluevastaavan luennolle Mikä gluteenittomissa tuotteissa maksaa? Tilaisuudessa jaettiin yhdistyksen kokoamat keliakiakansiot osallistuneille.

VARSINAINEN TOIMINTA

Yhdistyksen kokoukset ja hallitus

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 14.3.2018 (13 osallistujaa) ja syyskokous 21.11.2018 (9 osallistujaa). Syyskokouksessa kuultiin kansanedustaja Eeva-Johanna Elorannan alustus sote uudistuksen tilanteesta.

Yhdistyksen toimintaa ylläpidettiin vapaaehtoistyönä. Yhdistys korvasi toimijoille matka- ja ym. kulut anomusten perusteella syyskokouksen päätöksen mukaan.

Yhdistyksen toiminnasta vastasi hallitus, johon kuuluivat vuonna 2018 seuraavat henkilöt: Jarmo Rakkolainen, puheenjohtaja, Iiris Pääkkönen, sihteeri 1.1. – 7.3.2018, jäsen maaliskuu-joulukuu, Pentti Miettinen, rahastonhoitaja, jäsen. Edellisten lisäksi hallitukseen kuuluivat varsinaisina jäseninä Sari Mäkelä, Leena Tervahartiala ja Maarit Salonen. Varajäseninä olivat Marja Jeskanen, Johanna Krekula, Antti Laakso, Lauri Laakso ja Marja-Leena Laiho-Lehto.

Hallituksella oli käytössä kiertävä kokoussihteerin tehtävä huhtikuusta vuoden loppuun, sihteerin tehtäviä hoitamaan ei löytynyt henkilöä. Hallituksen ulkopuolisia toimijoita ei tilaisuuksien ja tapahtumien järjestelyyn (lasten leivontakerhoa lukuun ottamatta) löytynyt, joten hallitus kuormittui kohtuuttomasti yrittäessään toteuttaa toimintaa totutussa laajuudessa. Alkuvuodesta toimi kokouksia valmisteleva työrukkanen, sen toiminta hiipui syksyllä. Hallitus kokoontui toimikauden aikana 13 kertaa.

Tiedotustoiminta

Sisäinen tiedotus

Yhdistys kertoi toiminnastaan yhdistyksen verkkosivujen, Facebookin ja Instagramin avulla.

Kotisivuilla kävijöitä oli 10 850 kpl ja Facebook tykkääjiä 481.

Yhdistyksen sääntömääräisistä kokouksista ilmoitettiin keväällä lähettämällä kutsu jäsenille postitse, syksyllä syyskokouksen kutsu julkaistiin Gluteeniton elämä lehden yhdistystoimintapalstalla. Syksyllä lähetettiin Siirry sähköiseen postiin -tiedote niille jäsenille, joilla ei ollut käytössä sähköpostia jäsenluettelon mukaan. Tiedotteita lähetettiin yhteensä 702.

Muista tapahtumista ilmoitettiin Gluteeniton elämä lehden yhdistystoimintapalstalla ja jäsenliitteellä elokuun lehden välissä, Turun Sanomien Yhdistykset -osiossa, yhdistyksen omilla verkkosivuilla, sähköisin jäsenkirjein ja Facebook-sivuilla.

Ulkoinen tiedotus

Yhdistykselle valmistui uusi esite ja keliakiahoitajia varten koottiin kansiot, joista osa jaettiin joulukuussa. Vuonna 2018 ei tehty yhtään lehdistötiedotetta, artikkeli Mynämäen gluteenittomasta illasta julkaistiin alueen paikallislehdissä, lehti-ilmoituksia julkaistiin kolmessa lehdessä joulukuun luentotilaisuudesta. Yhdistyksen toiminnasta ilmoitettiin Lounatuulet Yhteisötalon muille jäsenille sisäisissä tiedotteissa.

Gluteenittomat illat

Gluteeniton ilta järjestettiin Mynämäellä ja maisteluilta Turussa ystävänpäivänä helmikuussa.

Vertaistoimijat

Yhdistyksellä on 12 vertaistoimijaa, jotka ovat toimikaudella 2018 olleet yhdistyksen jäsenten tavoitettavissa joko puhelimitse tai sähköpostin avulla. Heidän yhteystietonsa löytyvät yhdistyksen kotisivulta. Tämän lisäksi yhdistyksen uusille jäsenille on järjestetty omat tapaamiset keväällä ja syksyllä ennen yhdistyksen kokouksia. Uutena toimintana aloitettiin syksyllä kahvilatapaamiset, joita järjestettiin Loimaalla, Turussa ja Uudessakaupungissa. Vertaistukijajoukolla ei ole ollut erityistä koulutusta vuoden 2018 aikana.

Nuoret kokoontuivat vuoden aikana kolme kertaa: vohvelikahvilassa, pakohuonepelin ja kahvittelun sekä kesäteatterin merkeissä. **Lasten leivontakerho** kokoontui sekä keväällä että syksyllä. Keväällä **kansainvälisenä keliakiapäivänä** sai gluteenittoman hampurilaisen etuhintaan McDonaldsin ravintoloissa. Perinteiset toiminnot **retki Lautasella messuille** Helsinkiin, **äitienpäivälounas** toukokuussa ja **puurojuhla** joulukuussa toteutuivat. **Kesän retkellä** suunnattiin Öron saarelle Kemiönsaareen.

Keliakiaviikolla toteutui **kauppakierros** K-Citymarket Ravattulassa Kaarinassa sekä **Gluteeniton risteily**.

Yhdistys anoi ja sai Keliakialiitolta järjestöavustusta kahteen uuteen toimintaan **Gluteenittomaan risteilyyn**, jolla olivat mukana Uudenmaan, Porin, Rauman, Salon, Hämeen yhdistykset ja **Someoppei ja päiväkahvit** toimintaan, joka toteutettiin viitenä iltapäivänä Lounatuulet Yhteisötalolla. Molemmista toiminnoista toimitettiin erilliset raportit liitolle.

Yhdistyksen järjestämiin tilaisuuksiin osallistui toimintavuoden aikana yhteensä 612 (573) henkeä.

Talous

Yhdistyksen talous ja maksuvalmius pysyivät hyvinä vuoden 2018 aikana. Yhdistys rahoitti toimintansa pääasiassa jäsenmaksupalautuksilla. Järjestöavustusta Keliakialiitolta saatiin yhteensä 4000 euroa Someoppei ja päiväkahvit toimintaan sekä Gluteenittomaan risteilyyn. Turun kaupungin nuorisopalveluiden projektiavustuksia haettiin ja saatiin nuorten toimintaan yhteensä 680 euroa. Tilinpäätös osoitti ylijäämää 2682,80 € (vuonna 2017 ylijäämä 5475,27 €). Ylijäämä koostuu toteuttamatta jääneistä tilaisuuksista ja retkistä.

Tuotelahjoituksia saatiin seuraavilta yrityksiltä: Provena/Raisio Oy, Delhome Oy, K-Supermarket Manhattan/Moilas, Timo Illman/Saarioinen, Man&Qvist leipomo, Eilamari Oy sekä Vuohelan Herkku Oy.

Toiminnantarkastajana toimi Riitta Lindgren ja varatoiminnantarkastajana Merja Lastuniemi. Yhdistyksen kirjanpidosta ja tilinpäätöksestä vastasi Sari Lindfelt SML-tilipalvelut Oy:stä.

Yhteistyö Keliakialiiton ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa

Puheenjohtaja Jarmo Rakkolainen toimi Keliakialiiton hallituksen jäsenenä, ja liiton järjestötyöryhmän jäsenenä oli Iiris Pääkkönen. Lisäksi keliakianuorten toimintaa johti Marja Jeskanen.

Keliakialiiton aluetapaamiseen Tampereella osallistuivat helmikuussa Maarit Salonen, Johanna Krekula ja Jarmo Rakkolainen.

Liittokokous pidettiin Varalassa la 19.5.2018. Liittokokoukseen osallistuvat Pentti Miettinen, Marja Jeskanen ja Johanna Krekula.